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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at sikre Tasiilaq en 

jagtbetjent med base i området. 

(Siumut medlemmer af Inatsisartut) 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug) 

1.behandling 

 

Naalakkersuisut takker forslagsstillerne, Siumut medlemmer af Inatsisartut, for forslag til 

Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at sikre Tasiilaq en jagtbetjent med base i 

området. 

Jeg skal hertil bemærke, at der på nuværende tidspunkt er 6 jagtbetjente i Grønland, og at Tasiilaq 

området dækkes af jagtbetjenten i Nuuk. Såfremt det ud fra en risikobaseret vurdering findes, at der 

skal foretages kontrol i Tasiilaq, vil det derfor være jagtbetjenten i Nuuk, der vil rejse til Tasiilaq.  

Eftersom kontrol er baseret på en risikovurdering og en opgaveprioritering under hensyn til Grønlands 

Fiskerilicenskontrols driftsbudget, har der således ikke været gennemført kontrol i Tasiilaq området 

inden for de seneste 3 år. Der har været overtrædelser af kvoterede arter, herunder fangst af fredede 

arter og fangst uden licenser, manglende fangstrapporteringer samt fangst udenfor jagtsæson af 

kvoterede arter. Sagerne er overgået til behandling hos politiet. 

Naalakkersuisut er bekendt med, at der i området har været en del fokus på narhvaler og isbjørne, og 

at kvoterne til disse er blevet overskredet inden for de sidste 5 år. Der kommer flere store hvaler til 

området, og der er rapporteret om et større antal anskydninger på fredede store hvaler. Men på grund 

af de begrænsede fangstarter i Tasiilaq området, hvor der ikke ses at være rensdyr, moskusokser og 

hvidhval, vurderes det ikke at være hensigtsmæssigt med en permanent tilstedeværelse af en 

jagtbetjent i Tasiilaq området. 

Hertil kommer, at det, som anført af forslagsstillerne, vil koste ca. 2 mio. kr. i 

etableringsomkostninger og herefter ca. 1 mio. kr. årligt i driftsudgifter, såfremt der skal etableres en 

permanent jagtbetjent i Tasiilaq. På grund af Grønlands nuværende økonomiske situation er 

Grønlands Fiskerilicenskontrol allerede pålagt at foretage besparelser, hvorfor det ikke vil være 

muligt at afsætte midler til etablering af en jagtbetjent i Tasiilaq, uden at det vil få alvorlige 

konsekvenser for den eksisterende opgavevaretagelse for Grønlands Fiskerilicenskontrol.  

Endelig skal det nævnes at politiet og Arktisk Kommando tillige har beføjelser til at udføre inspektion 

og kontrol af fangst- og jagtfartøjer. Grønlands Fiskerilicenskontrol har en udmærket samarbejde med 

Arktisk Kommando. 

På den baggrund indstiller Naalakkersuisut beslutningsforslaget til forkastelse. 

Med disse ord overlader jeg debatten til Inatsisartut. 


